07/08/2024 14:50 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=803971

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=803971 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

PORTARIA Nº 32 / 2024 - IBEF (11.01.06)

Nº do Protocolo: 23204.003783/2024-78
Santarém-PA, 08 de março de 2024.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 429/GR-UFOPA, de 28 de dezembro de 2022,
juntamente com a COORDENADORA DO CURSO DE BACHARELADO EM
ZOOTECNIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 146/GR-UFOPA, de 07 de maio de 2024.

RESOLVEM:

Autorizar o afastamento no país, com ônus limitado, à servidora GESSIANE
PEREIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Professora do Magistério Superior,
pertencente ao Quadro de Pessoal desta Universidade, lotada no Instituto de
Biodiversidade e Florestas, durante o período de 17 a 27 de julho de 2024, para
participar das ações de pesquisa do projeto ?Parâmetros fisiológicos e análise de
risco para patógenos zoonóticos em botos-do-Araguaia (Inia araguaiaensis) sob
impactos ambientais no contexto One Health?, nas cidades de Belém e Mocajuba,
Estado do Pará.

(Assinado digitalmente em 04/07/2024 08:21 )
ALINE PACHECO

COORDENADOR DE CURSO
IBEF (11.01.06)

Matrícula: 2140955

(Assinado digitalmente em 03/07/2024 17:41 )
THIAGO ALMEIDA VIEIRA

DIRETOR
IBEF (11.01.06)

Matrícula: 1776327

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 32, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/03/2024 e o

código de verificação: 1e8c10c108

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf